

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานมีใช้งานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
 ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ว่าจ้างเหมาซ่อมหนัก Oil Damper , Piston Rod ๗๐A.Ø , ๘๐A.Ø (ตามรายละเอียดเงื่อนไขของทางการ) จำนวน ๒๐๐ ชุด
 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงบำรุงรถโดยสารกรุงเทพ ศูนย์ซ่อมบำรุง ฝ่ายการช่างกล การรถไฟแห่งประเทศไทย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๗๗,๔๐๐.- บาท
๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ ๑๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑
 เป็นเงิน ๘๗๗,๔๐๐.- บาท ราคา/หน่วย (ถ้ามี) ๔,๓๘๗.- บาท
๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
- ๔.๑ ตามใบเสนอราคา ลงวันที่ ๑๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑
 จาก บริษัท สีมณฑลอุตสาหกรรม จำกัด
- ๔.๒ ตามใบเสนอราคา ลงวันที่ ๑๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑
 จาก ห้างหุ้นส่วนจำกัด โอวาทซัพพลายส์ จำกัด
- ๔.๓ ตามใบเสนอราคา ลงวันที่ ๑๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ จาก บริษัท บุญยฤทธิ์ จำกัด
๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
- ๕.๑ นายสกลร์ นนทร์นิรัตศัย ตำแหน่ง วิศวกรกำกับกรกองซ่อมบำรุงรถโดยสารเขตกรุงเทพ
- ๕.๒ นายรัฐพร ไทยกล้า ตำแหน่ง วิศวกร ๘

รายการแสดงปริมาณงานและราคาประเมิน (Bill of Quantities :BOQ)									
โครงการ ว่าจ้างเหมาซ่อมหนัก Oil Damper , Piston Rod 70A.Ø , 80A.Ø จำนวน 200 ชุด									
หน่วยงาน : แขวงบำรุงรถโดยสารกรุงเทพ(สขล.ภท.) กองซ่อมบำรุงรถโดยสารเขตกรุงเทพ ฝ่ายการช่างกล									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุอะไหล่		ราคากันแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	ราคารวม	ราคาหน่วย	ราคารวม		
1	ค้ำอะไหล่ชุดซ่อมกลุ่ม ซีต โอริง	200	ชุด	450.00	90,000.00			90,000.00	
2	ค้ำอะไหล่ชิ้นส่วนภายใน และ โครงสร้างภายนอกกลุ่ม โลหะ	200	ชุด	800.00	160,000.00			160,000.00	
3	ค้ำอะไหล่ชุดบูทเหล็ก แหวนเหล็ก และ นัลที่ใช้ภายนอก	200	ชุด	430.00	86,000.00			86,000.00	
4	ค้ำอะไหล่ชุดลูกยางและฝาครอบยางที่ใช้ภายนอก	200	ชุด	270.00	54,000.00			54,000.00	
5	ค้ำน้ำมัน DAMPER	200	ชุด	85.00	17,000.00			17,000.00	
6	ค้ำเคมีภัณฑ์ที่ใช้ในการล้างทำความสะอาด DAMPER, ชิ้นส่วน DAMPER และ สีสัน	200	ชุด	74.00	14,800.00			14,800.00	
7	ค่าใช้ขีในกระบวนการซ่อมและ ทดสอบ(ค่าแรงงาน,ค้ำเสื่อมเครื่องจักร ค้ำหลังงาน)	200	ชุด			1,991.00	398,200.00	398,200.00	
								รวมเป็นเงิน	820,000.00
								ภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ 7	57,400.00
								รวมเป็นเงินทั้งหมด	877,400.00